
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 21 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52272

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

15
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

41156 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Oviedo. Objeto: Obras de rehabilitación de bajo en el Palacio Quirós
como Librería Universitaria de la Universidad de Oviedo. Expediente:
PA 2018/09 RECTIFICADO.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Oviedo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3318001I.
1.3) Dirección: Plaza de Riego, 4 - 3º.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985103974.
1.10) Fax: 985103999.
1.11) Correo electrónico: seccion.contratacion@uniovi.es
1.12) Dirección principal: http://www.euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45214000 (Trabajos de construcción de edificios relacionados con
la enseñanza y la investigación).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES120.

6. Descripción de la licitación: Obras de rehabilitación de bajo en el Palacio Quirós
como Librería Universitaria de la Universidad de Oviedo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliacion plazo de garantia (Ponderación: 2%).
9.2) Certificaciones aportadas (Ponderación: 4%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 66%).
9.4) Informe Técnico: Planificación (20puntos); Relación de fechas y plazos de

pedido estimados de materiales (8 puntos) (Ponderación: 28%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 21 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

15
6

11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: COPCISA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08190696.
12.3) Dirección: C/ Cabana, 5 - 1º.
12.4) Localidad: A CORUÑA.
12.6) Código postal: 15006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 181.168,58 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 238.174,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 203.414,78 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-049468. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-049468. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios
(25 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de agosto de 2018.

Oviedo, 13 de agosto de 2018.- Rector de la Universidad de Oviedo
ID: A180051501-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-20T16:34:14+0200




